



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	5,978,460.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		17
CAPÍTULO		5112
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Instituto Azucarero Dominicano
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	5,111,260.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	867,200.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	553,660.00
MIPYME MUJER	RD\$	397,200.00
NO MIPYME	RD\$	5,027,600.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	1,418,460.00
COMPRA MENOR	RD\$	4,560,000.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINATARIO A MÚLTIPLES	CÓDIGO DRUP	
Selección Alimentos Octubre-Octubre	Para el consumo de las empleadas de la institución.	Alimentos	Compra Menores	No		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	1	SI	02AMM-METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Presupuesto	Débito Nacional	
	FECHA PREVISIÓN ADJUDICACIÓN	9/10/2018		Municipio	Débito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Débito Municipal	Débito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101101	Grano de arroz	Unidad	30,000.00	RS\$	60,000.00	
50115511	Cerveza de agua a cargo coparticipa	Unidad	30,000.00	RS\$	50,000.00	
50101138	Verduras frescas	Unidad	3	28,000.00	RS\$	73,000.00
50117100	Frutas y verduras	Unidad	3	21,000.00	RS\$	63,000.00
50101201	Pan de virrecho a fabricar	Unidad	30,000.00	RS\$	60,000.00	
50101201		Unidad	3	21,000.00	RS\$	63,000.00
50101513	Alimentos vegetales o de planta comestibles	Unidad	15,000.00	RS\$	45,000.00	
50102103	Jabón comercial	Unidad	3	15,000.00	RS\$	45,000.00
				TOTAL COTIZACIÓN PERSONAL	445,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Suministro de Limpieza	Para las labores cotidianas de la oficina		Bienes	Compra por debajo del Umbral	NO
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		3/7/26	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		9/7/26	Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		1	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111701	Suministro de papel	Paquete	12	RD\$ 1,200.00	12,000.00
14111701	Tuallas de papel	Paquete	12	RD\$ 1,500.00	18,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 1,200.00	14,400.00
14111701	Tuallas de papel	Paquete	12	RD\$ 1,200.00	12,000.00
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	4	RD\$ 4,500.00	18,000.00
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 4,000.00	8,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 250.00	3,000.00
47131807	Banqueros	Galón	12	RD\$ 250.00	3,000.00
47131810	Productos para el aseo	Galón	12	RD\$ 250.00	3,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	12	RD\$ 200.00	2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Suministro de Limpieza	Para las labores cotidianas de la oficina		Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		9/7/26	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		11/8/26	Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		2	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111701	Suministro de papel	Paquete	12	RD\$ 1,200.00	12,000.00
14111701	Tuallas de papel	Paquete	12	RD\$ 1,500.00	18,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 1,200.00	14,400.00
14111701	Tuallas de papel	Paquete	12	RD\$ 1,200.00	12,000.00
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	4	RD\$ 4,500.00	18,000.00
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 4,000.00	8,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 250.00	3,000.00
47131807	Banqueros	Galón	12	RD\$ 250.00	3,000.00
47131810	Productos para el aseo	Galón	12	RD\$ 250.00	3,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	12	RD\$ 200.00	2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Suministro de Limpieza	Para las labores cotidianas de la oficina		Bienes	Compra por debajo del Umbral	NO
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15/7/26	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		18/7/26	Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		3	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111701	Suministro de papel	Paquete	12	RD\$ 1,200.00	12,000.00
14111701	Tuallas de papel	Paquete	12	RD\$ 1,500.00	18,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 1,200.00	14,400.00
14111701	Tuallas de papel	Paquete	12	RD\$ 1,200.00	12,000.00
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	4	RD\$ 4,500.00	18,000.00
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 4,000.00	8,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 250.00	3,000.00
47131807	Banqueros	Galón	12	RD\$ 250.00	3,000.00
47131810	Productos para el aseo	Galón	12	RD\$ 250.00	3,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	12	RD\$ 200.00	2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Suministro de Limpieza	Para las labores cotidianas de la oficina		Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/7/27	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		4	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		5/7/27	Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		4	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111701	Suministro de papel	Paquete	12	RD\$ 1,200.00	12,000.00
14111701	Tuallas de papel	Paquete	12	RD\$ 1,500.00	18,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 1,200.00	14,400.00
14111701	Tuallas de papel	Paquete	12	RD\$ 1,200.00	12,000.00
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	4	RD\$ 4,500.00	18,000.00
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 4,000.00	8,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 250.00	3,000.00
47131807	Banqueros	Galón	12	RD\$ 250.00	3,000.00
47131810	Productos para el aseo	Galón	12	RD\$ 250.00	3,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	12	RD\$ 200.00	2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio Mantenimiento de Vehículos	Para el mantenimiento de los vehículos de la institución		Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		18/7/26	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20/7/26	Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		1	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio Catering	Para las actividades del primer trimestre		Servicios	Compra por debajo del Umbral	NO
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		24/7/26	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		26/7/26	Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		1	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
95101603	Servicio de catering	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Arreglos Florales	Para las eventos		Bienes	Compra por debajo del Umbral	NO
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		5/7/26	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		9/7/26	Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		1	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministro de Oficina	Para cubrir las necesidades del director		Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		24/7/26	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		26/7/26	Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		1	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111006	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$ 180.00	1,800.00
44111006	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$ 500.00	5,000.00
44103103	Toner para impresora o fax	Caja	10	RD\$ 525.00	5,250.00
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	36,000.00
44103105	Catuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 3,200.00	12,800.00
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	25,500.00
44112001	Librerías de direcciones o tarjetas	Unidad	48	RD\$ 45.00	2,160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,460.00